



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

NOME:	RENATO INDEPENDÊNCIA CUNHA DE MACEDO	
CPF:	147.580.322-20	
CONTATO:	(93) 99199-1310	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	17.791.008 MICHELLE AIRES DA SILVA AQUEHUA LOAYZA	
CPF/CNPJ:	17.791.008/0001-16	
Endereço:	ROD. PA 423, KM 01, S/N - BAIRRO: PLANALTO	
Telefone de Contato:	(93) 99108-4253	E-mail:
Data de Emissão deste Documento:	04/11/2024	
Responsável Pelo Preenchimento:	Manuel Aires da Silva	

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE SERVIÇOS DE CONserto, REMENDO COM MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES A SECRETARIA DE MUNICIPAL DE OBRAS.

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SERVIÇO	250	CONserto DE PNEUS DE MÁQUINAS PESADAS (PÁ CARREGADEIRA, TRATOR DE RODAS, PATROL, ROLO COMPACTADOR E RETROESCAVADEIRA)	Borracharia Deus é Fiel	R\$ 180,00	R\$ 45.000,00
2	SERVIÇO	500	CONserto DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS (CAÇAMBA, CAMINHÃO CAVALO, PRANCHA E PIPA).	Borracharia Deus é Fiel	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
3	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO Nº VD05 PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS.	Borracharia Deus é Fiel	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
4	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO Nº VD06 PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS.	Borracharia Deus é Fiel	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
5	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO Nº VD07 PARA MÁQUINAS PESADAS.	Borracharia Deus é Fiel	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
6	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO Nº VD08 PARA MÁQUINAS PESADAS.	Borracharia Deus é Fiel	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
7	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO Nº VD09 PARA MÁQUINAS PESADAS.	Borracharia Deus é Fiel	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
8	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO Nº VD10 PARA MÁQUINAS PESADAS.	Borracharia Deus é Fiel	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00
9	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO RACK 42 PARA VEÍCULOS PESADOS.	Borracharia Deus é Fiel	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
10	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO RACK 44 PARA VEÍCULOS PESADOS.	Borracharia Deus é Fiel	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

11	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO RACK 46 PARA VEÍCULOS PESADOS.	Borracharia Deus é Fiel	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
12	SERVIÇO	200	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS (CAÇAMBA, CAMINHÃO E PRANCHA).	Borracharia Deus é Fiel	R\$ 230,00	R\$ 46.000,00
VALOR TOTAL					R\$	254.000,00

VALIDADE DA PROPOSTA	60 DIAS
----------------------	---------

Assinatura do Agente responsável pela cotação

BORRACHARIA DEUS E FIEL
LTDA:17791008000116
6
Assinado de forma digital por BORRACHARIA DEUS E FIEL
LTDA:17791008000116
Assinatura da Empresa/CNPJ



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

NOME:	RENATO INDEPENDÊNCIA CUNHA DE MACEDO	
CPF:	147.580.322-20	
CONTATO:	(93) 99199-1310	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	J B S PNEUS LTDA		<i>João Batista dos Santos Cruz</i> CNPJ: 38.539.140/0001-05
CPF/CNPJ:	38.539.140/0001-05		
Endereço:	ROD. PA 423, AO LADO DO POSTO TROPICAL		JBS PNEUS LTDA
Telefone de Contato:	(93) 98413-4954	E-mail:	PA 423 - KM 01
Data de Emissão deste Documento:	04/11/2024		CEP: 68.220-000 / Monte Alegre - PA
Responsável Pelo Preenchimento:	João Batista dos Santos Cruz		

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE SERVIÇOS DE CONserto, REMENDO COM MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES A SECRETARIA DE MUNICIPAL DE OBRAS.

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SERVIÇO	250	CONserto DE PNEUS DE MÁQUINAS PESADAS (PÁ CARREGADEIRA, TRATOR DE RODAS, PATROL, ROLO COMPACTADOR E RETROESCAVADEIRA).	JBS Pneus	R\$ 185,00	R\$ 46.250,00
2	SERVIÇO	500	CONserto DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS (CAÇAMBA, CAMINHÃO CAVALO, PRANCHA E PIPA).	JBS Pneus	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
3	SERVIÇO	100	REMEMDO COM MANCHÃO Nº VD05 PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS.	JBS Pneus	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
4	SERVIÇO	100	REMEMDO COM MANCHÃO Nº VD06 PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS.	JBS Pneus	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
5	SERVIÇO	100	REMEMDO COM MANCHÃO Nº VD07 PARA MÁQUINAS PESADAS.	JBS Pneus	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
6	SERVIÇO	100	REMEMDO COM MANCHÃO Nº VD08 PARA MÁQUINAS PESADAS.	JBS Pneus	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00
7	SERVIÇO	100	REMEMDO COM MANCHÃO Nº VD09 PARA MÁQUINAS PESADAS.	JBS Pneus	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
8	SERVIÇO	100	REMEMDO COM MANCHÃO Nº VD10 PARA MÁQUINAS PESADAS.	JBS Pneus	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
9	SERVIÇO	100	REMEMDO COM MANCHÃO RACK 42 PARA VEÍCULOS PESADOS.	JBS Pneus	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
10	SERVIÇO	100	REMEMDO COM MANCHÃO RACK 44 PARA VEÍCULOS PESADOS.	JBS Pneus	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

11	SERVIÇO	100	REMEMDO COM MANCHÃO RACK 46 PARA VEÍCULOS PESADOS.	JBS Pneus	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
12	SERVIÇO	200	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS (CAÇAMBA, CAMINHÃO E PRANCHA).	JBS Pneus	R\$ 225,00	R\$ 45.000,00
VALOR TOTAL					R\$	268.750,00

VALIDADE DA PROPOSTA	60 DIAS
----------------------	---------

Assinatura do Agente responsável pela cotação

João Batista dos Santos
Assinatura da Empresa/CNPJ

CNPJ: 38.539.140/0001-05
JBS PNEUS LTDA
PA 423 - KM 01
CEP. 68.220 - 000 /Monte Alegre - PA



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

NOME:	RENATO INDEPENDÊNCIA CUNHA DE MACEDO	
CPF:	147.580.322-20	
CONTATO:	(93) 99199-1310	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	EDILONE VICENTE MALCHER PANTOJA		
CPF/CNPJ:	12.062.806/0001-93		
Endereço:	RUA DR. JOÃO COELHO Nº 196 - BAIRRO: CIDADE ALTA		
Telefone de Contato:	(93) 99191-6536	E-mail:	pantojaedilone@hotmail.com
Data de Emissão deste Documento:	04/11/2024		
Responsável Pelo Preenchimento:	Edilone Vicente Malcher Pantoja		

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE SERVIÇOS DE CONserto, REMENDO COM MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES A SECRETARIA DE MUNICIPAL DE OBRAS.

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SERVIÇO	250	CONserto DE PNEUS DE MÁQUINAS PESADAS (PÁ CARREGADEIRA, TRATOR DE RODAS, PATROL, ROLO COMPACTADOR E RETROESCAVADEIRA)	PIT STOP DO BIRONGA	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00
2	SERVIÇO	500	CONserto DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS (CAÇAMBA, CAMINHÃO CAVALO, PRANCHA E PIPA).	PIT STOP DO BIRONGA	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
3	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO Nº VD05 PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS.	PIT STOP DO BIRONGA	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
4	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO Nº VD06 PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS.	PIT STOP DO BIRONGA	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
5	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO Nº VD07 PARA MÁQUINAS PESADAS.	PIT STOP DO BIRONGA	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
6	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO Nº VD08 PARA MÁQUINAS PESADAS.	PIT STOP DO BIRONGA	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
7	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO Nº VD09 PARA MÁQUINAS PESADAS.	PIT STOP DO BIRONGA	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
8	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO Nº VD10 PARA MÁQUINAS PESADAS.	PIT STOP DO BIRONGA	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
9	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO RACK 42 PARA VEÍCULOS PESADOS.	PIT STOP DO BIRONGA	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
10	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO RACK 44 PARA VEÍCULOS PESADOS.	PIT STOP DO BIRONGA	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

11	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO RACK 46 PARA VEÍCULOS PESADOS.	PIT STOP DO BIRONGA	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
12	SERVIÇO	200	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS (CAÇAMBA, CAMINHÃO E PRANCHA).	PIT STOP DO BIRONGA	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00
VALOR TOTAL					R\$	205.500,00

VALIDADE DA PROPOSTA	60 DIAS
----------------------	---------

Assinatura do Agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

PIT STOP DO BIRONGA
CNPJ: 12.062.806/0001-93



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Monte Alegre

CNPJ Nº 04.838.496/0001-28

**ORÇAMENTO ESTIMADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CONserto, REMENDO COM MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES A SECRETARIA DE MUNICIPAL DE OBRAS.

17.791.009 MICHELLE AIRES DA SILVA
AQUEHUA LOAYZA CNPJ: 17.791.009/0001-
16

J B S PNEUS LTDA CNPJ: 38.538.140/0001-
06

EDILONE VICENTE MALCHER PANTOJA
CNPJ: 12.062.806/0001-93

VALOR MÉDIO

ESTIMATIVA

ITEM	UNID	QTDE	DISCRIMINAÇÃO					
1	SERVIÇO	250	CONserto DE PNEUS DE MÁQUINAS PESADAS (PÁ CARREGADEIRA, TRATOR DE RODAS, PATROL, ROLO COMPACTADOR E RETROESCAVADEIRA).	180,00	185,00	150,00	171,00	42.750,00
2	SERVIÇO	500	CONserto DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS (CAÇAMBA, CAMINHÃO CAVALO, PRANCHA E PIPA).	60,00	65,00	40,00	55,00	27.500,00
3	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO Nº VD05 PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS.	90,00	120,00	70,00	93,00	9.300,00
4	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO Nº VD06 PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS.	120,00	155,00	80,00	118,00	11.800,00
5	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO Nº VD07 PARA MÁQUINAS PESADAS.	150,00	170,00	90,00	136,00	13.600,00
6	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO Nº VD08 PARA MÁQUINAS PESADAS.	170,00	220,00	110,00	166,00	16.600,00
7	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO Nº VD09 PARA MÁQUINAS PESADAS.	190,00	90,00	180,00	153,00	15.300,00
8	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO Nº VD10 PARA MÁQUINAS PESADAS.	220,00	240,00	200,00	220,00	22.000,00
9	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO RACK 42 PARA VEÍCULOS PESADOS.	90,00	135,00	80,00	101,00	10.100,00
10	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO RACK 44 PARA VEÍCULOS PESADOS.	130,00	150,00	80,00	120,00	12.000,00
11	SERVIÇO	100	REMENDO COM MANCHÃO RACK 46 PARA VEÍCULOS PESADOS.	170,00	170,00	90,00	143,00	14.300,00
12	SERVIÇO	200	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS (CAÇAMBA, CAMINHÃO E PRANCHA).	230,00	225,00	250,00	235,00	47.000,00
SOMA TOTAL								242.250,00

Adolfo Fernandes dos Santos

Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Terras Patrimoniais